

Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego z Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropolia Krakowska przyznaje Środowisku, zorientowanemu na neutralność klimatyczną, zapewnienie wysokiej jakości życia; celu szczegółowego 2.2 Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ wpływa na poprawę jakości powietrza, podniesienie ilości energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych, obniżenie kosztów ogrzewania, redukcję CO2, poprawę bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawę komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ istotne projekty będą realizowane w 12 gminach a korzyści z OZE oraz poprawy bezpieczeństwa energetycznego odnawiają mieszkańcy całego obszaru.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 16 szt. 3. Wytworzona energia odnawialna ogółem (w tym: energia elektryczna, energia cieplna): 7458 MWh/rok	22	Rozwój energii odnawialnej poprzez instalację magazynów energii na terenie gminy Czernichów	Gmina Czernichów	Magazyn energii uszpełniający do projektu realizowanego w ramach Działania 2.22 - przedsięwzięcie z zakresu magazynowania energii z OZE wraz z niezbędnymi działaniami przygotowawczymi i powykonawczymi (ekspertyzy, audyty).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.21 FEM tj. magazyn energii. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.21 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 171 587,10	2024-2025	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Czernichów, jak i gmin Kraków, Łiski oraz Skawina. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			23	Rozwój energii odnawialnej w obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy Czernichów	Gmina Czernichów	Montaż instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej w gminie Czernichów.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 738 986,93	2024-2025	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Czernichów, jak i gmin Kraków, Łiski oraz Skawina. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			24	Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii	Gmina Kocmyrzów-Luborzycza	Montaż instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Kocmyrzów - Luborzycza. Inwestycje planowane są dla budynków: urzędu gminy (UG), centrum kultury i promocji (CKUP), zakładu gospodarki komunalnej (ZDK).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 170 168,35	2024-2025	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Kocmyrzów-Luborzycza, jak i gmin Igołomia-Wawrzeńczyce, Michalowice oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			25	Rozwój energii odnawialnej na terenie Gminy Łiski	Gmina Łiski	Magazyn energii uszpełniający do projektu realizowanego w ramach Działania 2.22 - przedsięwzięcie z zakresu magazynowania energii z OZE wraz z niezbędnymi działaniami przygotowawczymi i powykonawczymi (ekspertyzy, audyty).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.21 FEM tj. magazyn energii. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.21 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 167 899,44	2024-2026	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Łiski, jak i gmin Zabierzów, Czernichów oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			26	Budowa elektrowni fotowoltaicznej w Piekarach, Gmina Łiski	Gmina Łiski	Budowa instalacji fotowoltaicznej (wraz z magazynem energii) na potrzeby budynków: oczyszczalni ścieków w Piekarach oraz PSZOK.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 693 742,34	2024-2026	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Łiski, jak i gmin Zabierzów, Czernichów oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			27	Rozwój energii odnawialnej poprzez instalację magazynów energii na terenie gminy Mogiła	Gmina Mogiła	Przedsięwzięcie z zakresu magazynowania energii z OZE wraz z niezbędnymi działaniami przygotowawczymi i powykonawczymi (ekspertyzy, audyty).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.21 FEM tj. magazyn energii. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.21 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 301 001,72	2025-2026	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Mogiła, jak i gmin Skawina, Świętyni Górze oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			28	Rozwój energii odnawialnej na terenie gminy Mogiła - Instalacje OZE wraz z magazynami energii w budynkach użyteczności publicznej	Gmina Mogiła	Montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w gminie Mogiła.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 204 007,12	2026-2027	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Mogiła, jak i gmin Skawina, Świętyni Górze oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.
			29	Budowa OZE na zespołach szkolnych w Gminie Niepolomice	Gmina Niepolomice	Projekt obejmuje realizację pomp ciepła (gruntowych i powietrznych) oraz/lub farm fotowoltaicznych na terenie zespołów szkolnych na terenie Gminy Niepolomice.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT, IIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 642 912,60	2024-2026	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywne gospodarstwo energetyczne i wysoka jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wizji projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz – w efekcie – obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Niepolomice, jak i gmin Biskupice, Wieliczka, Igołomia-Wawrzeńczyce oraz Kraków. Projekt ma szczególne znaczenie dla całego MOF, gdyż jest realizowany w gminie gdzie występuje zanieczyszczenie powietrza. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych na terenie MOF.

46	Rozwój błędnio-zielonej infrastruktury na Bloniskach w Niepolomicach	Gmina Niepolomice	Projekt zakłada budowę systemów gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi na terenie Blon Niepolomickich (w tym np. zbiorników retencyjnych w postaci obładzonych oczyszczającą zielenią ogrodów deszczowych czy nasadzeń).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 912 729,27	2026-2027	XII 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Niepolomice, jak i gmin Biskupiec, Wieliczka, Igołomia-Wawerzycze oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Niepolomice 3 zbiorniki.
47	Utworzenie narzędzi do retencji wód opadowych na terenie gminy Skawina	Gmina Skawina	Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarowujących wody opadowe i roztopowe.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 695 371,87	2026-2027	XII 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Skawina jak i gmin: Mogiłań, Czernichów oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Skawina ok. 200.
48	Rozwój retencji w gminie Świętynki Górne	Gmina Świętynki Górne	Budowa zbiornika retencyjnego, który posłuży do magazynowania wód opadowych w trakcie deszczów nawalnych, wraz z niezbędnymi do jego działania instalacjami.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 2 288 785,00	2025-2026	I 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Świętynki Górne jak i gmin: Mogiłań, Wieliczka oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Świętynki Górne 1 zbiornik.
49	Mała retencja na terenie gminy Wieliczka	Gmina Wieliczka	Dofinansowanie zakupu zbiornika na wody opadowo-roztopowe dla mieszkańców oraz właścicieli budynków użyteczności publicznej, zlokalizowanych na terenie gminy Wieliczka.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 385 714,93	2025-2027	XII 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Wieliczka jak i gmin: Biskupiec, Niepolomice, Kraków oraz Świętynki Górne. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Wieliczka ok. 500.
50	Zagospodarowanie wód opadowych - budowa obiektów małej retencji wodnej	Gmina Wielka Wiesz	Budowa zbiorników retencyjnych i miejsc retencji terenej na terenie gminy - sztuczne zbiorniki wodne, samodzielne budowle piętrzące, inne budowle piętrzące wodę lub transportujące wodę.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 1 617 704,54	2026-2028	III 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Wielka Wiesz jak i gmin: Zabierzów, Żelazna oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Wielka Wiesz 4 zbiorniki.
51	Rozwój instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych (przymrowe zbiorniki wodne, mała retencja, wykorzystanie przydomowych szamb do magazynowania deszczówki)	Gmina Zabierzów	Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarowujących wody opadowe i roztopowe; zakup zbiorników naziemnych.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 385 714,93	2025-2027	XI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wiesz, Łuski oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Zabierzów ok. 1000.
52	Budowa zbiorników retencyjnych i rozwój różnych form małej retencji w gminie Zielonki	Gmina Zielonki	Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarowujących wody opadowe i roztopowe.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencyjności zlewni, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.	2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2i/w	€ 822 928,03	2024-2026	XII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT I jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczny udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowaniem ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawy system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropoli Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropoli Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropoli Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólnie jednolite części wód powierzchniowych (szczegółową analizę w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańcy zarówno gminy Zielonki jak i gmin: Wielka Wiesz, Michałowice oraz Kraków. Na terenie gmin Metropoli Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m ³ . Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropoli Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencjonowanej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m ³ . Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencjonowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonującej ok. 20 nowych zbiorników retencyjnych o sumarycznej pojemności ok. 41 700 m ³ , w tym w gminie Zielonki ok. 2000.

<p>Budowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Metropolii Krakowskiej</p> <p>Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropolia Krakowska przyczynia się do zrównowoczenia rozwoju terytorialnego: 95 840 osób</p> <p>2. Wspieranie strategii zrównowoczonego rozwoju terytorialnego: 6 stat. 3. Odpady zielone selektywne: 8 958 ton/rok</p> <p>4. Inwestycje w obskry do selektywnego zbierania odpadów: 2 314 289 EUR</p> <p>Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwoju w Strategii ZIT ponieważ niweluje problem braku wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 6 gminach a korzyści środowiskowe w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci odnosią mieszkańcy całego obszaru oraz odwiedzający go goście.</p>	<p>1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zrównowoczonego rozwoju terytorialnego: 95 840 osób</p> <p>2. Wspieranie strategii zrównowoczonego rozwoju terytorialnego: 6 stat. 3. Odpady zielone selektywne: 8 958 ton/rok</p> <p>4. Inwestycje w obskry do selektywnego zbierania odpadów: 2 314 289 EUR</p>	02	Uprządkowanie gospodarki o obiegu zamkniętym poprzez budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie gminy Czernichów	Gmina Czernichów	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Czernichów wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 2.25 FEM I), budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, C5 2i\i	€ 385 714,93	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalno gospodarować odpadami i efektywne wykorzystanie surowców. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przodostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sić tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Czernichów
		03	Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w gminie Igołomia-Wawerzeńczyce	Gmina Igołomia-Wawerzeńczyce	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Igołomia-Wawerzeńczyce, wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 2.25 FEM I), budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, C5 2i\i	€ 385 714,93	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalno gospodarować odpadami i efektywne wykorzystanie surowców. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przodostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sić tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Igołomia-Wawerzeńczyce
		04	Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Piekary (gmina Liszki)	Gmina Liszki	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Liszki, wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 2.25 FEM I), budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, C5 2i\i	€ 385 714,93	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalno gospodarować odpadami i efektywne wykorzystanie surowców. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przodostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sić tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Liszki, jak i gminy Wieliczka
		05	Budowa PSZOK II w Gminie Wieliczka	Gmina Wieliczka	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Wieliczka, wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 2.25 FEM I), budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, C5 2i\i	€ 385 714,93	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalno gospodarować odpadami i efektywne wykorzystanie surowców. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przodostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sić tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Wieliczka
		06	Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Wielkiej Wsi	Gmina Wielka Wś	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Wielka Wś wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 2.25 FEM I), budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, C5 2i\i	€ 385 714,93	2024-2026	XII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalno gospodarować odpadami i efektywne wykorzystanie surowców. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przodostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sić tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Wielka Wś
		07	Budowa PSZOK w Gminie Zabierzów	Gmina Zabierzów	Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Zabierzów wraz z niezbędnym wyposażeniem (obsługa do 20 tys. mieszkańców).	Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 2.25 FEM I), budowa, rozbudowa, przebudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.	2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, C5 2i\i	€ 385 714,93	2025-2027	III 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na brak wydajnego oraz nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (który pozwoliłby na zmniejszenie masy odpadów zmieszanych i kierowanych na składowiska) oraz potrzebę zwiększenia selektywnej zbiórki odpadów. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.3 Racionalno gospodarować odpadami i efektywne wykorzystanie surowców. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci redukcji ilości składowanych odpadów oraz występowania dzikich wysypisk śmieci. W konsekwencji zrealizowanych inwestycji nastąpi ograniczenie emisji zanieczyszczeń przodostających się do środowiska z dzikich wysypisk odpadów oraz w wyniku składowania odpadów. Wybudowany w ramach projektu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, uzupełni sić tego typu obiektów funkcjonującą na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z poprawy gospodarki odpadami w postaci poprawy stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego oraz komfortu życia odniosą co najmniej mieszkańcy zarówno gminy Zabierzów

<p>Budowa infrastruktury rowerowej i pieszo-rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej</p>	<p>Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 3. Metropolia Krakowska sprzyjająca aktywnej, ekologicznej i efektywnej mobilności i celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ przyczynia się do zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 5 gminach (w tym mieście Kraków z którego infrastruktury korzystają mieszkańcy całego obszaru) a korzyści w postaci zwiększenia wykrywalności zeroemisyjnego transportu indywidualnego i łącznie z tym efekty środowiskowe, odnosi mieszkańcy całego obszaru oraz odwiedzający go goście.</p>	<p>1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 122 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 9 szt. 3. Wyjrzona infrastruktura rowerowa: 18 km 4. Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej: 48 640 osób</p>	<p>80</p>	<p>Budowa drogi dla rowerów wzdłuż południowej strony Al. Pokoju</p>	<p>Gmina Miejska Kraków</p>	<p>Budowa drogi dla rowerów wzdłuż południowej strony Al. Pokoju - całość prac. Zgodnie ze "Studium podstawowych tras rowerowych Miasta Krakowa" wskazana droga dla rowerów stanowi element trasy rowerowej nr 6. Dodatkowo istnieje możliwość przejazdu infrastrukturą rowerową od Ronda Czysyńskiego wzdłuż trasy nr 4 – w tym przypadku w ruchu ogólnym drogami lokalnymi należy pokonać rejon węgla z 571 do granic miasta można dojechać wzdłuż Igołomskiej. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.</p>	<p>3.1 Transport miejski - ZIT, IIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(viii)</p>	<p>€ 1 044 703,11</p>	<p>2023-2025</p>	<p>XI 2024</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p>
			81	Budowa drogi dla rowerów na odcinku ul. Walego Sławka od skrzyżowania z ul. Kamińskiego do skrzyżowania z ul. Puzkarską.	Gmina Miejska Kraków	Budowa drogi dla rowerów na odcinku ul. Walego Sławka od skrzyżowania z ul. Kamińskiego do skrzyżowania z ul. Puzkarską. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 807 960,93	2023-2025	XI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			82	Budowa drogi dla rowerów po północnej stronie ul. Brozka	Gmina Miejska Kraków	Budowa drogi dla rowerów po północnej stronie ul. Brozka. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 221 560,44	2024-2026	XI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			83	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nawojki w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nawojki. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 587 040,77	2024-2025	XI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			84	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Janczarza w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Janczarza. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 310 955,67	2024-2025	XI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			85	Budowa CPR przy drodze wojewódzkiej nr 774 w miejscowości Cholezyny, Budzyl i Krzypinów, gm. Liszki	Gmina Liszki	Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 774, od granicy Gminy do Zalewu na Piskach. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 1 803 784,54	2025-2027	II 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			86	Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Młodziejowicach	Gmina Michałowice	Projekt stanowi kontynuację budowanej sieci ścieżek rowerowych na terenie Gminy Michałowice zgodnie z istniejącą funkcjonalną siecią ścieżek rowerowych na terenie obszaru funkcjonalnego. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 964 287,33	2026-2027	I 2026	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			87	Budowa ciągów pieszo-rowerowych i/lub ścieżek rowerowych prowadzących do przystanków komunikacji zbiorowej	Gmina Skawina	Projekt zakłada budowę ciągów pieszo-rowerowych i ścieżek rowerowych prowadzących do przystanków komunikacji zbiorowej na terenie gminy Skawina. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 3 795 832,01	2024-2026	VI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.
			88	Utworzenie ścieżki rowerowej przy drodze gminnej - ulica Pańcawa w m. Rzeszotary	Gmina Świętnik Górne	Projekt obejmuje budowę ścieżki rowerowej przy ul. Pańcawa w miejscowości Rzeszotary. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	3.1 Transport miejski - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 2(viii)	€ 255 252,53	2024-2025	XI 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.

Podnoszenie jakości kształcenia przedszkolnego na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 6. Metropolia Krakowska (sprawozdanie statystyczne, włączającej edukacji, opartej na twórczych relacjach; celu szczegółowego 6.2. Atrakcyjny oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ przyczynia się do objęcia wychowaniem przedszkolnym większej ilości dzieci. Przedsięwzięcie jest integrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 7 gminach, a korzyści w postaci lepszego przygotowania dzieci do kolejnych etapów edukacji po wyrażeniu ich szans edukacyjnych na dalszych jej etapach, odnotują mieszkańcy całego obszaru. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym co przyczyni się do rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 220 574 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 18 szt. 3. Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej: 3 838 osób 4. Liczba dofinansowanych miejsc wychowania przedszkolnego: 2 486 sztuk	89	Zwiększenie miejsc w oddziałach przedszkolnych w Gminie Biskupice	Gmina Biskupice	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 191 083,90	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Biskupice jak i gmin: Wieliczka, Niepolonice oraz Kraków.
			90	Edukacja włączająca oraz likwidacja barier i podniesienie dostępności przedszkoli na terenie Igołomi-Wawerzycze	Gmina Igołomia-Wawerzycze	Projekt dotyczy realizacji przedsięwzięcia w zakresie poprawy dostępności wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. W szczególności działania dotyczyć będą grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. dzieci z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem społecznym, uwzględnią będą właściwe wsparcie w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczęszczających do niej dzieci będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego.	Projekt realizuje typ operacji D w ramach Działania 6.29 FEM tj. edukacja włączająca w ośrodkach wychowania przedszkolnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 159 536,69	2025-2026	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Igołomia-Wawerzycze jak i gmin: Kocmyrzów-Luborzyca, Niepolonice oraz Kraków.
			91	Edukacja włączająca w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt dotyczy realizacji przedsięwzięcia w zakresie poprawy dostępności wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. W szczególności działania dotyczyć będą grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. dzieci z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem społecznym, uwzględnią będą właściwe wsparcie w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczęszczających do niej dzieci będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego.	Projekt realizuje typ operacji D w ramach Działania 6.29 FEM tj. edukacja włączająca w ośrodkach wychowania przedszkolnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 340 336,71	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin: Kocmyrzów-Luborzyca, Niepolonice oraz Kraków.
			92	Utworzenie miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 453 782,28	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin: Igołomia-Wawerzycze, Michałowice oraz Kraków.
			93	"Dwujęzyczny mały" – realizacja programu w zakresie języka angielskiego.	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt dotyczy podnoszenia kompetencji językowych wychowanków przedszkoli znajdujących się na terenie gminy. Biorąc pod uwagę, iż kompetencje językowe i włączalność to kompetencje przyszłości, a ich rozwój u osób ze środowisk defaworyzowanych może zwiększyć włączenie społeczne, projekt obejmuje realizację programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.29 FEM tj. dwujęzyczny mały. Projekt spełnia warunki programu w zakresie wspierania edukacji od poziomu przedszkolnego, w tym realizacji programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 226 891,14	2024-2026	VII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2. Atrakcyjny oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin: Igołomia-Wawerzycze, Michałowice oraz Kraków.
			94	Tworzenie nowych miejsc przedszkolnych w placówkach oświatowych Gminy Liszki wraz z edukacją włączającą i realizacją zadań dodatkowych	Gmina Liszki	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu. Projekt dotyczy także podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wywyższania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięcia rozwijającego jakość edukacji przedszkolnej (przeze wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 347 143,44	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Liszki, jak i gmin: Zabierzów, Czemichów oraz Kraków.
			95	Edukacja włączająca w oddziałach przedszkolnych	Gmina Liszki	Projekt dotyczy realizacji przedsięwzięcia w zakresie poprawy dostępności wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. W szczególności działania dotyczyć będą grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. dzieci z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem społecznym, uwzględnią będą właściwe wsparcie w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczęszczających do niej dzieci będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego.	Projekt realizuje typ operacji D w ramach Działania 6.29 FEM tj. edukacja włączająca w ośrodkach wychowania przedszkolnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 520 715,16	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Liszki, jak i gmin: Zabierzów, Czemichów oraz Kraków.
			96	Dwujęzyczny Przedszkolak	Gmina Michałowice	Projekt dotyczy podnoszenia kompetencji językowych wychowanków przedszkoli znajdujących się na terenie gminy. Biorąc pod uwagę, iż kompetencje językowe i włączalność to kompetencje przyszłości, a ich rozwój u osób ze środowisk defaworyzowanych może zwiększyć włączenie społeczne, projekt obejmuje realizację programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.29 FEM tj. dwujęzyczny mały. Projekt spełnia warunki programu w zakresie wspierania edukacji od poziomu przedszkolnego, w tym realizacji programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 104 143,03	2024-2026	VII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2. Atrakcyjny oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Kocmyrzów-Luborzyca oraz Kraków.
			97	Realizacja zajęć dodatkowych w przedszkolu	Gmina Michałowice	Projekt dotyczy podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wywyższania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięcia rozwijającego jakość edukacji przedszkolnej (przeze wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projektu.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 33 325,77	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Kocmyrzów-Luborzyca oraz Kraków.
			98	Asystent Dziecka ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi w przedszkolu	Gmina Michałowice	Projekt dotyczy realizacji przedsięwzięcia w zakresie poprawy dostępności wychowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. W szczególności działania dotyczyć będą grup, które najbardziej potrzebują wsparcia, tj. dzieci z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem społecznym, uwzględnią będą właściwe wsparcie w zakresie specjalnych potrzeb psychofizycznych. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczęszczających do niej dzieci będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby. Przedsięwzięcia stosować będą zasady projektowania uniwersalnego.	Projekt realizuje typ operacji D w ramach Działania 6.29 FEM tj. edukacja włączająca w ośrodkach wychowania przedszkolnego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 208 286,06	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z rosnącej liczby ludności na terenach gmin objętych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokalne, ponieważ korzyści z podniesienia jakości miejsc przedszkolnych odnotują co najmniej mieszkańcy gminy Michałowice jak i gmin: Zielonki, Kocmyrzów-Luborzyca oraz Kraków.

99	Podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz utworzenie miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Mogilany	Gmina Mogilany	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu. Projekt dotyczy także podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywniania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięć rozwijających jakość edukacji przedszkolnej (przede wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projekt.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 329 091,98	2026-2028	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Mogilany, jak i gmin Skawina, Świątyni Górne oraz Kraków.
100	Utworzenie przedszkola na osiedlu Boryczów	Gmina Niepolomice	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 321 615,24	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Niepolomice, jak i gmin Biskupice, Wieliczka, Igołomia-Wawrzyszew oraz Kraków.
101	Mądry przedszkolak	Gmina Niepolomice	Projekt dotyczy podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywniania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięć rozwijających jakość edukacji przedszkolnej (przede wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projekt.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 327 857,69	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Niepolomice, jak i gmin Biskupice, Wieliczka, Igołomia-Wawrzyszew oraz Kraków.
102	Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w Gminie Skawina	Gmina Skawina	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 612 606,07	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Skawina jak i gmin: Mogilany, Czernichów oraz Kraków.
103	Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w Gminie Wieliczka	Gmina Wieliczka	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 161 959,89	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Wieliczka jak i gmin: Biskupice, Niepolomice, Kraków oraz Świątyni Górne.
104	Tworzenie miejsc przedszkolnych oraz podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu. Projekt dotyczy także podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej w placówkach znajdujących się na terenie gminy. Wsparcie dla danej placówki, jej kadry lub uczniów będzie realizowane w oparciu o indywidualnie zdiagnozowane potrzeby placówki, przede wszystkim w kontekście wyrywniania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym. Projekt obejmuje realizację przedsięwzięć rozwijających jakość edukacji przedszkolnej (przede wszystkim w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych, realizacji dodatkowych zajęć, kompetencji kadry w zakresie diagnozy i identyfikacji potencjalnych problemów rozwojowych na wczesnym etapie, pedagogiki małego dziecka). Możliwe będzie także skierowanie wsparcia do rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspierania rozwoju dzieci jako element uzupełniający projekt.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 867 858,60	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Wielka Wieś jak i gmin: Zabierzów, Zielonki oraz Kraków.
105	Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych	Gmina Zabierzów	Projekt obejmuje tworzenie miejsc przedszkolnych na terenie gminy – w miejscach, gdzie występują rzeczywiste defycyty i potrzeby. Realizacja projektu poprzedzona zostanie odpowiednią diagnozą dot. zapotrzebowania. Miejsca utworzone w ramach projektu zostaną utrzymane po zakończeniu projektu przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Projekt realizuje typ operacji A oraz B w ramach Działania 6.29 FEM tj. podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej oraz tworzenie miejsc przedszkolnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 94 588,28	2025-2027	VI 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Konieczność zapewnienia dodatkowych miejsc wynika z różnorodnej liczby ludności na terenach gmin ościennych Krakowa oraz prognoz demograficznych wskazujących na utrzymujący się wzrost liczby urodzeń na tym obszarze. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia dostępności miejsc w przedszkolach na terenie Metropolii Krakowskiej oraz poprawy jakości kształcenia. Objęcie dzieci instytucjonalnym wychowaniem przedszkolnym ułatwi ponadto ich opiekunom łączenie życia zawodowego z życiem prywatnym. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wieś, Liszki oraz Kraków.
106	DWULICZNYN MALLUCHI – Realizacja programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego w oddziałach przedszkolnych	Gmina Zabierzów	Projekt dotyczy podnoszenia kompetencji językowych wychowanków przedszkoli znajdujących się na terenie gminy. Biorąc pod uwagę, iż kompetencje językowe i wielojęzyczność to kompetencje przyszłości, a ich rozwój u osób ze środowisk defaworyzowanych może zwiększyć włączenie społeczne, projekt obejmuje realizację programów dwujęzyczności w zakresie języka angielskiego.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.29 FEM tj. dwujęzyczność maluch. Projekt spełnia warunki programu w zakresie wspierania edukacji w zakresie języka angielskiego. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT, IIT	FEM 2021-2027, CS 4(f)	€ 103 432,30	2024-2025	VII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest zapewnienie dostępnej, wysokiej jakości opieki przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach wiejskich, która wpływa na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci na dalszych jej etapach. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 6.2 Atakcyjna oferta kształcenia, dostosowana do oczekiwań rynku pracy. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twórki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci poprawy jakości kształcenia na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadokrajowe, ponieważ korzyści z podniesienia dostępności i jakości miejsc przedszkolnych odnoszą co najmniej mieszkańcy gminy Zabierzów jak i gmin: Wielka Wieś, Liszki oraz Kraków.

<p>Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej</p>	<p>Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 7. Metropolia Krakowska zapewnienia mieszkańcom nowoczesne i dostępne usługi społeczne, ceną równowagi i solidarności społecznej; celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT poprzez zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą, usług zgodnych z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, usług w zakresie rozwoju mieszkalnictwa chronionego, wspomagano i innych rodzajów mieszkań z usługami, usług w zakresie interwencji kryzysowej oraz tworzenia nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 14 gminach, a korzyści w postaci podniesienia jakości usług odnosić mieszkańcy całego obszaru Metropolii Krakowskiej.</p>	<p>1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT poprzez zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą, usług zgodnych z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, usług w zakresie rozwoju mieszkalnictwa chronionego, wspomagano i innych rodzajów mieszkań z usługami, usług w zakresie interwencji kryzysowej oraz tworzenia nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.</p>	<p>126</p>	<p>„Zdrowie zaczyna się w głowie”</p>	<p>Gmina Bukupice</p>	<p>Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradnictwo dla rodzin, usługi ukierunkowane na wzmocnienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych opiekunów i integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględniać będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.</p>	<p>6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT</p>	<p>FEM 2021-2027, C5 4(K)</p>	<p>€ 96 428,73</p>	<p>2024-2025</p>	<p>V 2024</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twigi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.</p>
	<p>127</p>	<p>„Nie jesteś sam”</p>	<p>Gmina Bukupice</p>	<p>Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych lub formalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwoniczowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.</p>	<p>6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT</p>	<p>FEM 2021-2027, C5 4(K)</p>	<p>€ 1 395 222,81</p>	<p>2024-2025</p>	<p>V 2024</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twigi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.</p>		
	<p>128</p>	<p>Rozwój usług społecznych w gminie Czernichów</p>	<p>Gmina Czernichów</p>	<p>Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwoniczowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.</p>	<p>6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT</p>	<p>FEM 2021-2027, C5 4(K)</p>	<p>€ 1 758 694,24</p>	<p>2024-2026</p>	<p>V 2024</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twigi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.</p>		
	<p>129</p>	<p>Rozwój usług społecznych w gminie Igołomia-Wawerzycze</p>	<p>Gmina Igołomia-Wawerzycze</p>	<p>Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradnictwo dla rodzin, usługi ukierunkowane na wzmocnienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych opiekunów i integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględniać będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.</p>	<p>6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT</p>	<p>FEM 2021-2027, C5 4(K)</p>	<p>€ 371 050,28</p>	<p>2024-2026</p>	<p>V 2024</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twigi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.</p>		
<p>130</p>	<p>Rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w gminie Igołomia-Wawerzycze</p>	<p>Gmina Igołomia-Wawerzycze</p>	<p>Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PVD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotyających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM tj.: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.</p>	<p>6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT</p>	<p>FEM 2021-2027, C5 4(K)</p>	<p>€ 680 673,41</p>	<p>2024-2026</p>	<p>V 2024</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (twigi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przeżywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.</p>			

131	Realizacja usług społecznych zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, na terenie gminy Igołomia-Wawerzycze	Gmina Igołomia-Wawerzycze	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, zwalczonych, w zakresie zapewnienia opieki zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 226 891,14	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
132	Wsparcie usług społecznych w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca poprzez rozwój usług w zakresie mieszkalnictwa chronionego, wspomaganego i innych rodzajów mieszkań	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt polega na tworzeniu miejsc w nowo tworzonych lub istniejących mieszkaniach wspomaganych lub treningowych, wspomaganych oraz innych mieszkaniach, w których oferowane są usługi społeczne oraz wsparcie osób ze zmięszanych (mieszkań z usługami/ze wsparciem). W ww. mieszkaniach zapewnione zostaną usługi wspierające pobyt osoby w mieszkaniu, w tym usługi opiekuńcze, usługi asystencyjne oraz usługi wspierające aktywność osoby w mieszkaniu, w tym trening samodzielności, praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne, integracja osoby ze społecznością lokalną. Wsparcie w projektach realizowane będzie z uwzględnieniem co najmniej minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystencyjnych prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług obejmuje zapewnianie różnorodnej opieki kierowanej do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług wychwyceniowych, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 113 445,57	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
133	Utworzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących) placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotyających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 672 215,59	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
134	Centrum Wsparcia Pieczy Zastępczej	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty Gminy Miejskiej Kraków w zakresie wsparcia pieczy zastępczej. Grupę docelową stanowią pracownicy rodzinnych domów dziecka, rodziny zastępcze, dzieci w nich przebywające oraz kadra realizująca zadania w obszarze systemu pieczy zastępczej i terenu gminy. Działania w projekcie obejmują: poradnictwo specjalistyczne; wsparcie dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz dzieci w nich przebywających; podnoszenie jakości świadczonej usługi w pieczy zastępczej poprzez podnoszenie kompetencji zawodowych i superwizji dla osób realizujących zadania w zakresie pieczy zastępczej, w tym: m.in. poradnictwo i terapia okoliczności superwizji; zaangażowanie/finansowanie specjalistów, prowadzenie specjalistycznego wsparcia dla grupy docelowej. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 779 505,27	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
135	Utworzenie Centrum dla Rodzin	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty Gminy Miejskiej Kraków w obszarze poradnictwa i terapii, wsparcia i specjalistycznej pomocy w szczególności w obszarze wsparcia rodziców i opiekunów dzieci w szczególności rodzin wymagających wsparcia w obszarze relacji, profilaktyki występowania przemocy domowej oraz zagrożenia umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej. Grupę docelową stanowią rodziny GMK przeżywające problemy opiekuńczo-wychowawcze, zagrożone umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej. Działania w projekcie obejmują zaangażowanie specjalistów i uruchomienie usług, prowadzenie specjalistycznego wsparcia dla grupy docelowej, zapewnienie niezbędnych warunków do realizacji zadania.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 089 077,46	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
136	Utworzenie Centrum Pomocy dla Dzieci	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty Gminy Miejskiej Kraków w obszarze poradnictwa, terapii i wsparcia specjalistycznej pomocy w szczególności w obszarze wsparcia rodziców i opiekunów dzieci w szczególności dzieci doświadczających przemocy domowej oraz pokrzywdzonych przestępstwem i interakcyjnej specjalistycznej pomocy. Co stanowić będzie rozszerzenie oraz wzmocnienie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej. Grupę docelową stanowią rodziny dzieci doświadczających przemocy domowej oraz pokrzywdzonych przestępstwem z terenu Gminy Miejskiej Kraków. Działania w projekcie obejmują zaangażowanie specjalistów i uruchomienie usług, prowadzenie specjalistycznego wsparcia dla grupy docelowej oraz zapewnienie niezbędnych warunków do realizacji zadania.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 729 768,17	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
137	Rozwój usług w Gminie Miejskiej Kraków w zakresie dostępności usług kierowanych do dzieci i młodzieży - usamosdzielających się wychowanków opuszczających pieczę zastępczą	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty Gminy Miejskiej Kraków w zakresie wsparcia usamosdzielających się wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Grupę docelową stanowią usamosdzielający się wychowankowie pieczy zastępczej z terenu gminy. Działania w projekcie obejmują wypracowanie i wypracowanie lokalną, zaangażowanie specjalistów w tym w m.in. opiekunów usamosdzielających i innych celem skoordynowania oraz podniesienia jakości i skuteczności usług nakierowanych na realizację Indywidualnego Programu Usamosdzielania. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 541 323,11	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
138	Podniesienie dostępności usług kierowanych do dzieci i młodzieży na terenie Gminy Miejskiej Kraków	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia dostępu dzieci i młodzieży mieszkającej w obszarze Gminy Miejskiej Kraków do specjalistycznego wsparcia w formie opieki dziennej. Grupę docelową stanowią dzieci i młodzież przyszyjących trudności rozwojowe i sprawniejące problemy wychowawcze. Działania w projekcie obejmują uruchomienie wsparcia, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dn. 9.06.2011r. w obszarze wspierania rodziny, w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci i rodzin przyszyjących trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz prowadzenie specjalistycznego wsparcia dla grupy docelowej, w tym m.in. zagęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, terapię pedagogiczną, psychologiczną. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 413 935,95	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
139	W sile wieku 3 - Rozwój usług wsparcia dla osób niesamodzielnych ze względu na stan zdrowia lub wiek	Gmina Miejska Kraków	Realizacja projektu przyczyni się do rozwoju usług społecznych w Gminie Miejskiej Kraków, poprzez wydłużenie okresu przebywania osób niesamodzielnych w środowisku lokalnym, dzięki uruchomieniu specjalistycznego wsparcia adekwatnego do stanu zdrowia, wieku i potrzeb osób niesamodzielnych oraz wzmocnienia kompetencji i kondycji psychofizycznej ich opiekunów formalnych. Grupę docelową stanowią niesamodzielni mieszkańcy gminy, którzy ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z nieumocnieniem samodzielnej wykonywania co najmniej jednej i podstawowych czynności dnia codziennego, a ich opiekunowie formalni potrzebują odciążenia w opiece lub/ i wzmocnienia kompetencji opiekuńczych. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 3 897 526,36	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

140	Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie	Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niezawodnych w Krakowie	W ramach projektu planowana jest realizacja: 1. Wczesnej opieki pozpitalnej, 2. Usług wypożyczalni sprzętu medycznego, 3. Wsparcia edukacyjno-doradczego opiekunów nieformalnych, 4. Działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji o możliwościach wsparcia, świadczeń itp. ułatwiających opiekę, 5. Usług odciążeniowych / wychwytowych. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1), usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 2 258 414,66	2024-2027	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
141	Placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom niesamodzielnymi	Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niezawodnych w Krakowie	W ramach projektu planowane jest prowadzenie Placówki zapewniającej dzienną opiekę osobom niesamodzielnymi, będącej ułaskawionym ośrodkiem, specjalizującym się w opiece nad osobami starszymi, z chorobami neurodegeneracyjnymi (m.in. z chorobą Alzheimera, zespołami objawowymi innego rodzaju, po udarach mózgu), które cierpią na dyfunkcje ruchowe. Wdraża się w niej nowatorskie metody terapii z wykorzystaniem najnowszych rozwiązań, w tym, m.in. terapię Snoezelen. Oferowane formy wsparcia pozwalają na zwiększenie skuteczności i jakości sprawowanej opieki przez opiekunów rodzinnych i zapewniają podopiecznym możliwość najdłuższego przebywania w swoim środowisku domowym, zapobiegając i niwelując ryzyko wykluczenia społecznego. W ramach Placówki planuje się: 1) Usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, 2) Usługi terapeutyczne, 3) Usługi wspomagające. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1), usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 256 206,15	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
142	Nie jesteś sam - Dzielny Dom Wsparcia w Gminie Liszki	Gmina Liszki	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak totum ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1), usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 948 186,23	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
143	Deinstytucjonalizacja usług społecznych dla osób starszych i zależnych	Gmina Michałowice	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. wsparcie usług opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług wychwytowych, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak totum ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1), usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 686 377,68	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
144	Wdrażanie na terenie Gminy Mogilany procesu deinstytucjonalizacji poprzez utworzenie Dzielnego Domu Pobytu dla osób niesamodzielnymi oraz rozwój oferty innych zdalnych usług społecznych	Gmina Mogilany	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. wsparcie usług opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług wychwytowych, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak totum ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1), usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 722 022,28	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
145	Wsparcie dla dzieci i rodzin w tym zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez organizację usług wsparcia oraz atrakcyjną ofertę opiekuńczo-wychowawczą i terapeutyczną	Gmina Mogilany	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój) istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotyających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 1), tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 405 000,68	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
146	Rozwój zagłę w „Przystanek”	Gmina Niepokonice	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój) istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotyających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 1), tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 269 546,33	2024-2025	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
147	Na młodość	Gmina Niepokonice	Przedmiotem projektu będzie poszerzenie oferty istniejącej placówki „Przystanek”. Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradnictwo dla rodzin, usługi skierowane na wzmocnienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych opiekunów i integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki i wsparcia. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględniać będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM 1), usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 211 689,09	2024-2025	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest skierowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1. Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

156	„POKONAĆ OGRANICZENIA” – rozwój usług społecznych skierowanych do osób zaleźnych, niepełnosprawnych i ich opiekunów	Gmina Wieliczka	Projekt zakłada rozwój opieki wychowawczej dla osób opiekujących się osobami zależnymi, rozwój usługi Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej oraz zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami poprzez udogodnienie mieszkań chronionych dla osób z terenu Gminy Wieliczka. Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewnających różnorodną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług wychowawczych, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Ponadto projekt zakłada również tworzenie miejsc w nowo wznoszonych lub istniejących mieszkaniach wspomaganych lub treningowych oraz innych mieszkaniach, w których oferowane są usługi społeczne oraz wsparcie osób je zamieszkujących (mieszkania z usługami ze wsparciem). W ww. mieszkaniach zapewnione zostaną usługi wspierające polity osoby w mieszkaniu, w tym usługi opiekuńcze, usługi asystenckie oraz usługi wspierające aktywność osoby w mieszkaniu, w tym treningi samodzielności, praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne, integracja osoby ze społecznością lokalną. Wsparcie w projektach realizowanych będzie z uwzględnieniem co najmniej minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych określonych w Wytycznych w zakresie mieszkań wspomaganych. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 884 875,44	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.		
157	Rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś	Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykalnych trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 1); tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 457 706,81	2024-2025	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.		
158	Rozwój usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz wsparcia dotychczasowych opiekunów	Gmina Zabierzów	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewnających różnorodną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług wychowawczych, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 976 553,75	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.		
159	Rozwój usług społecznych w gminie Zielonki	Gmina Zielonki	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewnających różnorodną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług wychowawczych, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 81 680,81	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.		
160	Od Maluszka do Staruszka	Gmina Zielonki	Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM 1); usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 594 589,78	2024-2026	V 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.		
161	Poszerzenie działalności placówki wsparcia dziennego Miejsce Rodzinne w Zielonkach	Gmina Zielonki	Projekt obejmuje tworzenie nowych i/lub rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykalnych trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 1); tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT, IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 306 303,04	2024-2026	IV 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgłoszonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równolegle rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.		
Podnoszenie dostępności i jakości usług zdrowotnych na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 7. Metropolia Krakowska zapewnijca mieszkańcom nowoczesne i dostępne usługi społeczne, cenąca równość i solidarność społeczną; celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług zdrowotnych w zakresie psychiatrii środowiskowej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane z przedsięwzięciem pn. Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 10 250 osób 2. Wspieranie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 szt.	162 Usługi w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych	Gmina Świętniki Górne	Projekt skierowany jest do osób dorosłych z problemami zdrowia psychicznego oraz ich otoczenia. Celem projektu jest poprawa stanu zdrowia psychicznego, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Projekt obejmuje wsparcie usług w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, które umożliwią skorzystanie z opieki psychiatrycznej osobom mającym szczególne trudności w dostępie do nich tj. organizacja specjalnego transportu, zapewnienie asystenta osoby niepełnosprawnej na czas wizyt, interwencja zostanie skierowana w pierwszej kolejności do obszarów o najmniejszym dostępie do takich usług, przy czym należy zaznaczyć, że EFS+ nie finansuje kosztów leczenia w ramach tych usług. Działania realizowane w ramach będą zgodne ze „Strategią Deinstytucjonalizacji: opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi” oraz wdrażaniem przez MC reformami w zakresie psychiatrii.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.34 FEM 1); usługi w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, w tym wykorzystanie modelu CDP. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027.	6.34 Wsparcie usług zdrowotnych - ZIT,IT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 353 950,17	2024-2025	IX 2024	Projekt jest zintegrowany, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, odpowiadających na wyzwania związane z kondycją psychiczną społeczeństwa. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywna współpraca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (linki projektów) pn. Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej, ponieważ dzięki ich realizacji realizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług psychiatrii środowiskowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekt przyczyni się do rozwinięcia usług w zakresie psychiatrii środowiskowej, które umożliwią skorzystanie z opieki psychiatrycznej osobom mającym szczególne trudności w dostępie do nich. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi psychiatryczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.